[image: Описание: ГЕРБЭАО1111]
Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                       № 1191                                                    с. Ванавара
15 очередная сессия
«30» апреля 2020 г.

О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 07.12.2017 г. № 997 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении с. Ванавара»

          В целях приведения Положения о бюджетном процессе в сельском поселении с. Ванавара (далее – Положение) в соответствии, с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Ванаварский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении с. Ванавара, утвержденное решением Ванаварского сельского Совета депутатов от 07.12.2017 г. № 997 (с изменением на основании Решения Ванаварского сельского Совета депутатов от 19.12.2019 г. № 1167) следующие изменения:
1.1 Абзац второй Положения дополнить словами: «отношения по осуществлению муниципальных заимствований, регулированию муниципального долга»;
1.2 пп. ж) статьи 10 Положения исключить;
1.3 в абзаце три статьи 26 слова «не позднее двух месяцев» заменить словами «не позднее трех месяцев»;
1.4 в абзаце два п. 2 статьи 31 слова: «в департамент финансов Эвенкийского муниципального района» заменить словами «в Министерство финансов Красноярского края»;
1.5 статью 34 дополнить пп. к) «верхний предел муниципального внутреннего долга  и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом»;
1.6 п. 3 статьи 49 читать в новой редакции: «Порядок составления и ведения бюджетной росписи может устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств осуществлять детализацию утверждаемых лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов»;
1.7 пп. и) п. 5 статьи 61 читать в новой редакции «и) иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета»;
1.8 п. 5 статьи 61 дополнить пп. к, пп. л следующего содержания: «к) пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований»; «л) иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

Заместитель Председателя Совета депутатов                 п/п         Е.М. Макарова

[bookmark: _GoBack]Глава села Ванавара                                         п/п                             А.А. Зарубин

image1.jpeg